РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	14
	»
	августа
	20
	23

	№
	66_МНА

О внесении изменений в постановление администрации  Юргинского муниципального округа от 07.04.2020 № 7-МНА «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Юргинского муниципального округа»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральнымзаконом
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях создания условий по обеспечениюдвухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровьяв образовательных организацияхЮргинского муниципального округаадминистрация Юргинского муниципального округа:

1. Внести изменения в постановление администрации  Юргинского муниципального округа от 07.04.2020 № 7-МНА «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Юргинского муниципального округа»согласно Приложению.
2. Финансовому управлению по Юргинскому муниципальному округу
(Е.В. Твердохлебов) обеспечить финансирование питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья за счет средств местного бюджета согласно предоставленной заявке и документам.
3. Настоящее постановление действует в течение срока действия основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 07.04.2020 № 7-МНА «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Юргинского муниципального округа».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с    01.09.2023 г.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Юргинского муниципального округа  – начальника Управления культуры молодежной политики и спорта  С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

Н. А. Байдракова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от №

Порядок обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Юргинского муниципального округа

Пункт 4.5. разделаIV «Порядок предоставления меры социальной поддержки образовательной организацией» изложить в следующей редакции:

«4.5. Стоимость двухразового бесплатного питания, сухого пайка, денежной компенсации питания осуществляется на сумму 135 (сто тридцать пять) рублей в день для обучающихся возрастной категории «7-11 лет» и на сумму 155 (сто пятьдесят пять) рублей для обучающихся возрастной категории «12-18 лет», за период фактического обучения в образовательной организации».